ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА
ПРИКАЗ

от        20.12.2012г.                           г. Черногорск

                    № 1309
О внесении изменений в Приказ ГУО от 14.05.2010 г. № 437 «Об утверждении
внутриведомственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в образовательных учреждениях города Черногорска на 2010-2015 годы».

В целях создания экономических, технических и организационных условий для эффективного использования энергетических ресурсов, стимулирования проведения энергосберегающей политики при потреблении энергии на основе экономической заинтересованности,
приказываю:
1. Внести в приложение к приказу ГУО от 14.05.2010 года № 437 «Об утверждении внутриведомственной программы «Энергосбережение и повышение и энергетической эффективности в образовательных учреждениях города Черногорска на 2010-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» читать в следующей редакции:

Общий объем финансирования по программе 12185,0 млн. руб. за счет средств города, в том числе:

•
объем финансирования на 2010 год - 0 т.р.

•
объем финансирования на 2011 год – 3330,0 т.р.

•
объем финансирования на 2012 год – 5105,0 т.р.

•
объем финансирования на 2013 год – 1850,0 т.р.

•
объем финансирования на 2014 год – 1100,0 т.р.

•
объем финансирования на 2015 год – 800,0т.р.

      1.2.     Пункт 2 Плана мероприятий по реализации программы  «Мероприятия по реализации Федерального закона «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении    изменений в отдельные законодательные акты РФ» изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя ГУО Тимченко И.В.
[image: image1.jpg]TOPOJACKOE VIPABJEHHUE OBPA30OBAHUEM
AJIMHUHUCTPAIIUMA r.YEPHOI'OPCKA

TIPUKA3

Or _05.09. 2012r. Ne A/7

O6 yyacTHH B OpPraHH3alHOHHO-METOAHYECKOM CEMHHape

B coorsercrBun ¢ nucsMoM MOuH PX or 03.09.2012 Ne100-5099 07.09.2012
¢ 10.00-12.00 cocroutcss OpraHM3aIMOHHO-METOAMYecKUil ceMuHap «lcnonp3oBanme
cereBoro obpasosarenbaoro pecypea C10 HIT «Tenemkonay, '
NpPHUKAa3HlBalo:

1. HampaBuTbh Ha CeMMHAp C COXpaHEHHMEM 3apalOTHOM IUIaThl CIETYIOIINX
11e/1arOTYECKMX PabOTHHKOB:

1. VBanoBy T.B. - wmerommcra no undopmarmsammn 1 HUKT TMK
r.UepHoropcka;
ByposixoBy U.B. — mupexropa MBOY COILI Ne4;
OBept O.B. — 3amecturens pupekropa no UKT, MBOY COILI Ned;
Marogenko C.M. — aupekropa MBOY «Jlnmeii»;
Bounosuk O.B. — 3aByua o YBP MBOY «Jluneii».

Lal ot oo

2. PykoBogurensm MBOY COIL Ned, MBOVY «JIunei» obecnednts sBKY
ydacTHHKOB cemunapa 07.09.2012 B 10.00 B ropone Abakane, Kpuuiosa 72,
KOH(bEpeHI-3al.

3. KoHTponb 3a MCIOTHEHHEM NaHHOTO NpHKa3a BO3JNOXKMThL Ha Enudanony
H.B., 3aBenyromyro I'MK.

PykoBojmTens < 2 & K

ynpasienust 00pa3oBaHiueM = TR E.I'.'Yepupimena

Руководитель управления

                       Е.Г. Чернышева

                                                                                                                                                                    Приложение к приказу ГУО от ___________2012 № ______

Мероприятия по реализации Федерального закона «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель работ
	Затраты на выполнение мероприятия, тыс. руб.
	Экономический эффект

	2010г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	Замена    прибора    учета    тепловой энергии ст.225: МДОУ, МОУ, УДО, прочие
	Руководители ОУ
	0,0
	0,0
	900,0
	350,0
	200,0
	0,0
	Снижение       потребления       тепловой энергии до 3%.

	2
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы ст.340
	Руководители ОУ
	0,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Снижение объемов потребления электро - энергии до 2%.

	3
	Замена оконных блоков ст.225: МДОУ, МОУ
	Руководители ОУ
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0
	500,0
	500,0
	Снижение теплопотерь до 4 %.

	4
	Замена дверных блоков ст.225: МДОУ, МОУ
	Руководители ОУ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Снижение теплопотерь до 2 %.

	5
	Утепление фасадов зданий ст.225: МДОУ, МОУ
	МУ ОКС
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Снижение теплопотерь до 2 %.

	6
	Текущий ремонт отопительной системы ст.225: МДОУ, МОУ
	Руководители ОУ
	0,0
	2000,0
	2000,0
	500,0
	400,0
	300,0
	Снижение теплопотерь до 3 %.

	7
	Установка запорной арматуры
ст.225:
МДОУ, МОУ
	Руководители ОУ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Снижение теплопотерь до 2 %.

	8
	Энергоаудит, обследование конструкций, услуги по проведению инженерного и технического обследования конструкций ст.226: МДОУ, МОУ, УДО, прочие
	Руководители ОУ
	0,0
	700,0
	1205,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Разработка энергетических паспортов с оценкой технико-экономической эффективности.

	ИТОГО

	0,0
	3330,0
	5105,0
	1850,0
	1100,0
	800,0

Сокращенные обозначения:
МДОУ - муниципальные дошкольные образовательные учреждения;
МОУ - муниципальные общеобразовательные учреждения;

УДО - учреждения дополнительного образования.